
 
 

МЧС РОССИИ 

 
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ  

И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ  

ПО РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

 

 

П Р И К А З 
 

_11_.08.2017                              г. Уфа                                                  № 458П 
 

О приведении Главного управления МЧС России  

по Республике Башкортостан в режим  

ПОВЫШЕННОЙ ГОТОВНОСТИ 
 

 

 

В связи с прогнозируемой аномально жаркой погодой, со среднесуточной 

температурой выше климатической нормы на 5-7 
0
С и установившимся III и IV 

классом пожарной опасности на территории Республики Башкортостан, в целях 

обеспечения готовности сил и средств к оперативному реагированию на 

возможные чрезвычайные ситуации и происшествия, п р и к а з ы в а ю: 

1. С 15.00 (мск) 11 августа 2017 года до особого распоряжения ввести для 

полного состава сил Главного управления МЧС России по Республике 

Башкортостан (далее – Главное управление), режим ПОВЫШЕННОЙ 

ГОТОВНОСТИ.  

2. Начальнику общего отдела Главного управления Сахарчуку С.Н. 

настоящий приказ довести до исполнителей установленным порядком, согласно 

указателю рассылки. 

3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя начальника 

Главного управления (по антикризисному управлению) – полковника внутренней 

службы Ф.Н.Егошина. 

 

 

 

Врио начальника Главного управления 

полковник                                                                             И.Г. Саетгареев 

 


